
DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 140
Data del provvedimento 27/12/2023

Oggetto
ACQUISTO  BUONI  PASTO  PER  DIPENDENTI  E  PERSONALE  ASSEGNATO
FUNZIONALMENTE – CIG Z803DE4FFD

Contenuto

Struttura proponente

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Cont Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

 €. 3.780,00

(oltre IVA al 4%) Servizi mensa dipendent 3B020201030101 2023

Allegat Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relatvi ai principali document contenut nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest
Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato 
digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI:
- il  vigente Statuto e la Convenzione costtutva del Consorzio Società della Salute Fiorentna Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli ent aderent, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislatvo
n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogit del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

- il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentna Nord Ovest attualmente vigent;

- il  decreto del  Presidente n.  2/2020,  che incarica  il  sottoscritto Andrea Francalanci,  quale  Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentna Nord Ovest;

- il  Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentna Nord Ovest attualmente
vigente;

- il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;

- la Programmazione Operatva Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
5 del 28/02/2023;

- il decreto legislatvo n. 36/2023;

PREMESSO che la Società della Salute non dispone di un servizio mensa e occorre pertanto far ricorso a buoni
pasto da corrispondere ai propri dipendent;

DATO ATTO che, come da comunicazioni intercorse con il Comune di Lastra a Signa, alla  Società della Salute è
stato chiesto di  provvedere alla  corresponsione dei  buoni  past anche per  una dipendente di  detto Comune
assegnata funzionalmente a questo Ente, in quanto la stessa che svolge la propria attività lavoratva a Scandicci
presso i locali messi a disposizione della Società della Salute dal Comune di Scandicci;

CONSIDERATO quanto riportato all’art.  1,  commi 449 e 450,  della  legge n.  296/2006,  che stabilisce  che “ Le
amministrazioni statali centrali e periferiche [...]. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del
presente articolo,  [...]  per gli  acquisti di  beni  e servizi  di importo pari  o superiore a 5.000 euro e di importo
inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario  sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici; 

DATO ATTO che l’importo della presente fornitura è di € 3.780,00 (oltre IVA al 4%), per un totale di € 3.931,20;

DATO ATTO  altresì che, in ragione della tpologia e dell’importo presunto della fornitura, è possibile procedere
autonomamente, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 17 del decreto legislatvo n. 36/2023;

DATO ATTO altresì che:
- in data 19.12.2023, è stata ricevuta la proposta per la stpula di un contratto privatstco con Repas Lunch

Coupon s.r.l. per la fornitura dei Buoni Pasto elettronici le cui condizioni applicate sono le seguent:
 valore nominale buono pasto elettronico: € 7,00;
 sconto riservato: 10%;
 Iva: 4%·- Pagamento: bonifico bancario 30 gg data fattura;

- la Società della Salute ritene vantaggiose le condizioni proposte dalla ditta “Repas Lunch Coupon s.r.l.” per
la fornitura dei buoni pasto;

Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest
Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato 
digitalmente



- a tal fine è stato acquisito il seguente CIG: Z803DE4FFD;

RILEVATO che il quanttatvo di buoni pasto occorrent è stmato in n. 600;

DATO ATTO che l’importo per i buoni pasto ammonta a € 3.780,00 (oltre IVA al 4%) e che tale importo è previsto
in bilancio sul conto n. 3B020201030101 “Servizi mensa dipendent”;

DATO ATTO che per il sottoscritto responsabile del procedimento non sussistono condizioni di incompatbilità di
cui all’art.35 bis del decreto legislatvo n.165/2001, né situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, di
cui all’art. 6 bis della legge 241/2000 e agli artt.6,7 e 14 del DPR n.62/2013; 

per i motivi esposti in narrativa,

DECRETA

1. di provvedere all’acquisto di n. 600 buoni pasto elettronici mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 17
del decreto legislatvo n. 36/2023, alla ditta Repas Lunch Coupon s.r.l. con sede legale in Via Nazionale, 172,
00184 Roma, P.IVA 01964741001 e C.F. 08122660585, per l’importo di € 3.780,00 (oltre IVA al 4%), previsto
in bilancio sul conto n. 3B020201030101 “Servizi mensa dipendent”;

2. di dare atto che è stato acquisito il seguente CIG: Z803DE4FFD;

3. di  dare atto che il  Responsabile Unico del  Procedimento, ai  sensi  dell'art.  15 del  decreto legislatvo n.
36/2023 è il Direttore della Società della Salute, dott. Andrea Francalanci;

4. di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito isttuzionale dell’ente dando pubblicità
alle informazioni inerent alla relatva spesa ai sensi del decreto legislatvo n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest
Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato 
digitalmente


	DETERMINAZIONE
	IL DIRETTORE


